
Chorvatsko 2024
- Společenská část

© Milan Chytrý

Ondřej Culek
Anna Hrádková

Barbora Havlíková
Juliana Szamosiová



Jubilejní zahraniční exkurze  

Pod odborným vedením:

&

© Karolína Slachová© Milan Chytrý

© Milan Chytrý



Vyrážíme na dobrodružství!



Sobota – NP Plitvička Jezera
18. 5. 2024

© Jaroslav Rohel



Algologové hned tahají šlemy z vody

© Leona Dvorská



Na loď jsme si museli počkat…
…ale výhledy stály za to

© Leona Dvorská

© Milan Chytrý

© Marek Hučín



Kemp byl na zahraničku vážně luxus…



…stany a vaření už byly standardnější

© Marek Hučín



Neděle – Krasová polje u Vrhovine a Gornje Vrhovine
19. 5. 2024

© Jaroslav Rohel



Čarodějné kruhy houbových plodnic

Čarodějné kruhy botaniků

© Klára Klinkovská



Dokonce jsme nechali Chorvatům i něco na památku

© Milan Chytrý

© Marek Hučín



Gornje
Vrhovine

Zvládáme i horskou
botaniku (a zoologii)

© Jaroslav Rohel

© Klára Klinkovská



Sjezd k moři pod NP Paklenice
Některé úlovky byly menší

...jiné větší

..a pár nám uplavaloNěkteré jsme ochutnali..© Milan Chytrý



Pondělí – NP Paklenica
20. 5. 2024



Vyrazili jsme brzy ráno

© Jaroslav Rohel© Jaroslav Rohel



… i nástrahy lidského pokušeníČíhala na nás divoká zvěř...

Cesta nahoru byla náročná

(Ne)obešly nás 
komplikace v 
dopravě...Členové naše výpravy byli 

však divočejší!

© Klára Klinkovská

© Jaroslav Rohel

© Adéla Černá



Už jsme to byli připravení vzdát...

© Milan Chytrý© Milan Chytrý



...ale byli jsme neoblomní! 

Někoho čekalo na vrcholu občerstvení, boj s 
lítou zvěří, a někoho zasloužený odpočinek

© Klára Klinkovská



21. 5. 2024
Úterý – ostrov Rab

© Jaroslav Rohel



Oddaní botanici
i za zlého počasí!

© Karolína Slachová

© Klára Klinkovská



Příchod na
ostrov Rab

© Jaroslav Rohel

Očekávání...



vs. realita...

© Jitka Štěrbová

© Jitka Štěrbová

© Jana Jelínková



Jako kouzlem se po pár 
hodinách začalo 
vyjasňovat počasí...

Čo je to tam za 
latinský šepot ?!

© Klára Klinkovská



Studenti hledající pozvánku 
na večeři:

© Klára Klinkovská

© Jana Jelínková

© Daniel Szokala

© Karolína Slachová



Večerní elektro afterpárty



Středa – NP Sjeverni Velebit
22. 5. 2024





Epický návrat Tutanchamona mezi živé

© Daniel Szokala© Marek Hučín



Orchidejový ráj 
a expedice v oblacích

Corallorhiza trifida 

© Klára Klinkovská

© Jaroslav Rohel

© Jitka Štěrbová© Jitka Štěrbová



Bytová inspekce zmije růžkaté

© Jitka Štěrbová© Martin Zavřel



Čtvrtek – severní Istrie, Vela Učka, výstup 
na Vojak
23. 5. 2024

© Jaroslav Rohel



Vrcholová překvapení:

Co neochutnáš, to vykopeš, nebo podpálíš -
 aneb když se výuky chopí Jarda:

© Klára Klinkovská

© Milan Chytrý © Karolína Slachová



Rivalita o teritorium s místními pejskaři

© Jaroslav Rohel
https://adriacamps.com/en/campsite/adria-ankaran/

https://adriacamps.com/en/campsite/adria-ankaran/


Poznávaní zdejší kultury:

Místní krotitel labutí:

© Marek Hučín



Pátek – Val Rosandra a návrat domů
24. 5. 2024

© Martin Zavřel



„Táhne se to
jako špagety.“ 

- M. Chytrý - 

Muscari comosum© Karolína Slachová

© Jitka Štěrbová
© Karolína Slachová



Kameny a jim podobné předměty

© Daniel Szokala

© Jaroslav Rohel

© Jana Jelínková



Po cestě domů se spalo, ale doufáme,
že my jsme vás naší prezentací neuspali 

A s nadšením vyhlížíme další exkurze!

© Marek Hučín© Martin Zavřel



Děkujeme za pozornost! <3

© Jana Jelínková


	Snímka 1: Chorvatsko 2024
	Snímka 2
	Snímka 3: Vyrážíme na dobrodružství!
	Snímka 4: Sobota – NP Plitvička Jezera
	Snímka 5
	Snímka 6
	Snímka 7
	Snímka 8
	Snímka 9: Neděle – Krasová polje u Vrhovine a Gornje Vrhovine
	Snímka 10
	Snímka 11
	Snímka 12:  Gornje Vrhovine
	Snímka 13: Sjezd k moři pod NP Paklenice
	Snímka 14: Pondělí – NP Paklenica
	Snímka 15
	Snímka 16: Cesta nahoru byla náročná
	Snímka 17
	Snímka 18: ...ale byli jsme neoblomní! 
	Snímka 19: Úterý – ostrov Rab
	Snímka 20: Oddaní botanici  i za zlého počasí!
	Snímka 21: Příchod na ostrov Rab
	Snímka 22
	Snímka 23: Jako kouzlem se po pár hodinách začalo vyjasňovat počasí...
	Snímka 24
	Snímka 25:  Večerní elektro afterpárty   
	Snímka 26: Středa – NP Sjeverni Velebit 
	Snímka 27
	Snímka 28: Epický návrat Tutanchamona mezi živé
	Snímka 29
	Snímka 30
	Snímka 31: Čtvrtek – severní Istrie, Vela Učka, výstup na  Vojak
	Snímka 32
	Snímka 33
	Snímka 34: Poznávaní zdejší kultury:
	Snímka 35: Pátek – Val Rosandra a návrat domů
	Snímka 36
	Snímka 37
	Snímka 38: Po cestě domů se spalo, ale doufáme, že my jsme vás naší prezentací neuspali   A s nadšením vyhlížíme další exkurze!
	Snímka 39: Děkujeme za pozornost! <3

